
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 97Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 006/2019-02 
PMA, tipo menor preço global, com objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada na execução de conclusão em Pavimentação de 1,4 KM de ruas 
em Blokret Sextavados na Zona Urbana, no Município de Anapu/PA. Con-
forme o Processo n° 2018/274922, Convênio n° 112/2018. Os interessa-
dos poderão obter informações e cópia do edital completo, na Prefeitura 
Municipal de Anapu, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro 
no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis.  
Thais Raiane Deodato Pereira - Presidente da CPL.

Protocolo: 459660

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2019-SEMGOF - UASG 927085 
Objeto: Contratação de empresas especializadas para prestar serviço de 
Transporte Escolar rural, rotas fracassadas e nulas do PP 010/2018. Total 
de itens licitados 159. Edital: 01/08/2019 das 08h às 14h. No endereço 
eletrônico:www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927085-019-2019 
ou www.santarem.pa.gov.br. Entrega das propostas: 01/08/2019 a partir 
das 9h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das pro-
postas: 14/08/2019 às 10h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Roberto César Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 459713

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto: Aquisição de equipamentos antropométricos - programa de fi nancia-
mento das ações de alimentação e nutrição da Secretaria municipal de Saúde 
de Santarém, através do processo: 25000.202890/2016-99, conforme espe-
cifi cações constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.com-
prasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 14/08/2019 às 10h00 
(Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou site: www.
santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 459717

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019-SEMMA 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentí-
cios, material de limpeza e descartável, para atender as necessidades 
da secretaria municipal de meio ambiente - SEMMA e órgãos a ela vin-
culados. Contrato Nº 021/2019-FMMA. Partes: Fundo Municipal do Meio 
Ambiente e A. Neto dos Santos - Epp. Valor Global: R$ 28.972,14. Vigên-
cia: 30/07/2019 a 29/07/2020. CONTRATO Nº 022/2019-FMMA. Partes: 
Fundo Municipal do Meio Ambiente e Branco & Correa Ltda - Epp. Valor 
Global: R$ 20.883,20. Vigência: 30/07/2019 a 29/07/2020. Contrato Nº 
023/2019-FMMA. Partes: Fundo Municipal do Meio Ambiente e K. G. Ben-
tes - Me. Valor Global: R$ 7.605,85. Vigência: 30/07/2019 a 29/07/2020. 
Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária

Protocolo: 459715

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

TOMADA DE PREÇOS N°. 2-004/2019 
A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena/PA torna público, para 
conhecimento dos interessados, o resultado de análise e julgamento 
das propostas do processo licitatório em destaque, que tem por objeto 
a execução de obras e serviços de engenharia para construção da es-
cola Bom Jesus, com trapiche, na comunidade Bom Jesus, ilha das on-
ças, conforme edital. Ordem de classifi cação: 1° Lugar: L & R do Brasil 
Com e Serviços de Construções Ltda., CNPJ: 13.251.937/0001-81; va-
lor de R$ 521.611,24; 2° Lugar: Genésio Rodrigues e Cia Ltda., CNPJ: 
10.887.105/0001-68; valor: R$ 568.747,21; 3° Lugar: Inete Serv Eire-
li, Cnpj: 24.650.595/0001-99; valor: R$ 584.858,81; e 4° Lugar: Lest 
Engenharia Ltda., Cnpj: 83.760.785/0001-28; valor: R$ 593.721,33. As 
propostas das quatro empresas acima citadas cumpriram o item 14, e 
seus subitens, do edital, e por este motivo foram classifi cadas, sendo a 
primeira colocada, que ofertou o menor preço, declarada vencedora do 
certame, conforme item 16, subitens 16.6 e 16.13, do edital e Art. 45, § 
1o, inciso I, e § 3o, da Lei n°. 8.666/93. Os interessados, querendo, terão 
vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos pertinentes 
a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publica-
ção deste ato administrativo (resultado) na imprensa ofi cial, ou seja, até 
as 17:00h do dia 08/08/2019, conforme art. 109, inciso I, alínea “b”, c/c § 
1º, da Lei nº. 8.666/93. Bianca M. Ribeiro Vergolino - Presidente da CPL

RESULTADO DA ANÁLISE 
E JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

TOMADA DE PREÇOS N°. 2-006/2019 
Objeto: Construção de casa mortuária no cemitério municipal de Barca-
rena/PA. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei nº. 8.666/93 e dis-
posições do edital de Licitação, torna público aos interessados que, após 
a análise das propostas de preços das 08 (oito) empresas habilitadas no 
certame, classifi cou e desclassifi cou as propostas adiante relacionadas. 
Classifi cadas: 1) L & R do Brasil Com e Serviços de Construções Ltda 
- R$ 597.638,49; 2) RKL Construções Ltda - R$ 639.172,94; 3) Oasis 
Construção e Serviços Ltda - R$ 650.363,22; 4) IGF Construcoes e Ser-
vicos Eireli - R$ 665.284,68; e 5) Madureira Empreendimentos Eireli - R$ 
697.132,47. Desclassifi cadas: Inete Serv Eireli; Napa Construções de Edi-
fícios Ltda; e ALC Construções e Arquitetura Ltda. As empresas classifi ca-
das cumpriram o item 14 e seus subitens do edital, no entanto, a licitante 
declarada vencedora do certame em apreço é a primeira colocada, isto é, 
a empresa L & R do Brasil Com e Serviços de Construções Ltda, visto que 
ofertou o menor preço, conforme item 16, subitens 16.6 e 16.13, do edital 
e Art. 45, § 1o, inciso I, e § 3o, da Lei n°. 8.666/93. As três empresas com 
propostas desclassifi cadas descumpriram exigências defi nidas no edital, 
conforme resultado completo da análise e julgamento das propostas que 
poderá ser adquirido na sala da CPL, no endereço descrito no edital, ou 
no portal da transparência desta Prefeitura, no seguinte endereço: www.
barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Os interessados ao presente certa-
me (empresas habilitadas), querendo, terão vistas dos autos, podendo, 
eventualmente, interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação do resumo deste ato 
administrativo (resultado) na imprensa ofi cial, ou seja, até as 17:00h do 
dia 08/08/2019, conforme art. 109, inciso I, alínea “b”, c/c § 1º, da Lei nº. 
8.666/93. Bianca M. Ribeiro Vergolino - Presidente da CPL

Protocolo: 459664
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
DECISÃO FINAL EM JULGAMENTO 
DE RECURSO ADMINISTRATIVO

(Processo Licitatório Tomada de Preços n.º 2/2019-001 - Proces-
so de Licitação nº 17062019)
Face o exposto, DECIDO acolher o explicitado na análise da Comissão de 
Licitações e acato o parecer jurídico - que utilizo como minhas próprias 
razões de decidir - para conhecer do recurso interposto pela licitante ESE 
EMPREENDIMENTOS SUSTENTÁVEIS DE ENGENHARIA LTDA e, no mérito, 
NEGAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO, mantendo sua inabilitação, bem tor-
nar inabilitada a proponente CONSTRUFIBRA CONSTRUTORA E ARTE DE 
FIBRA DE FIBRA DE VIDRO LTDA-ME e manter a habilitação da recorrida 
SUL ELÉTRICA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI-EPP no processo lici-
tatório TP 2/2019-001.Cumpra-se, Intime-se e Publique-se.Bom Jesus do 
Tocantins-PA, 29 de Julho de 2019.

JOÃO DA CUNHA ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo: 459666
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2019
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA 

N.º 001/2019, DE 31 DE JULHO DE 2019.
A Prefeitura Municipal de TAILÂNDIA/PA torna pública a realização 
do Concurso Público destinado a selecionar candidatos para o provimento 
efetivo em cargos de nível fundamental, médio e superior, para preen-
chimento de vagas dos quadros de carreiras da Prefeitura Municipal de 
Tailândia/PA; 1) DAS INFORMAÇÕES: O Edital completo e seus anexos 
estão disponíveis no endereço eletrônico https://www.cetapnet.com.br no 
dia 09/08/2019; 2) DAS INSCRIÇÕES: Via internet, no endereço eletrôni-
co https://www.cetapnet.com.br; 3) DO VALOR DAS INSCRIÇÕES: Nível 
Fundamental: R$ 55,00, R$ Nível Médio: R$ 70,00 e Nível Superior: R$ 
90,00. Tailândia/Pa, 31 de agosto de 2019. Paulo Liberte Jasper, Pre-
feito Municipal de Tailândia/PA.

Protocolo: 459719


